
Apel 

Szanowni Prezydenci, Burmistrzowie i Wójtowie, 

Przewodniczący Rad samorządów wszelkich szczebli, 

Prezesi, Dyrektorzy i Kierownicy 

instytucji i organizacji Województwa Lubelskiego, 

Mieszkańcy Lubelszczyzny 

Polska od 2004 roku jest pełnoprawnym członkiem Unii Europejskiej. 

Oznacza to, że mamy prawo prezentacji naszych obywateli we wszystkich 

władzach Wspólnoty. Dziś pośród Parlamentarzystów Europejskich , 

wśród wysokich urzędników i pracowników ufnych są Polacy, są także 

osoby związane z naszym regionem. 

Dziś staramy się, by prócz naszych przedstawicieli  w Unii 

Europejskiej, w Brukseli czy Strasburgu instytucie Wspólnoty miały swoje 

agendy na terenie Lubelszczyzny. Mamy szansę, by prestiżowe i ważne 

Biuro Informacyjne Parlamentu Europejskiego znalazło się w Lublinie. To 

jednak nie tylko od starań władz, ale w dużej mierze od aktywności i mocnego 

głosu wszystkich mieszkańców naszego region. Zwracamy się zatem z 

apelem, byśmy w najbliższych dniach wyrazili swoje poparcie dla starań 

Lublina o Biuro Parlamentu Europejskiego. Wyraźmy to poparcie wysyłając 

listy do Przewodniczącego Parlamentu Europejskiego Pana prof. Jerzego Buzka. 

Niech ten nasz głos, głos Lubelszczyzny będzie słyszalny wśród najwyższych 

władz naszej Unii Europejskiej. 

 

 

 



Lublin, 29 października 2009 roku. 

Pan 

prof. Jerzy Buzek 

Przewodniczący Parlamentu Europejskiego 

Szanowny Panie Przewodniczący, 

My mieszkańcy Lubelszczyzny, jednego z granicznych regionów 

Wspólnoty Europejskiej,   którą  od   kilku   lat  współtworzymy,   zwracamy  

się   do   Pana  z   apelem o usytuowanie w stolicy naszego  regionu  

Lublinie  Biura  Informacyjnego  Parlamentu Europejskiego. 

Nasz region zasługuje na dostrzeżenie i docenienie w naszej wspólnej 

Europie. Jesteśmy nie tylko „bramą na wschód", ale dla wielu naszych przyjaciół, 

rodzin, instytucji organizacji z krajów naszych wschodnich sąsiadów „bramą na 

zachód". Nasze kontakty, wieloletnia współpraca i tysiące wspólnych projektów 

daje nam prawo do nazwania nas ambasadorami Unii Europejskiej na Ukrainie 

i Białorusi. Usytuowanie jednego z biur Parlamentu Europejskiego w Lublinie 

będzie kolejnym ważnym elementem wskazującym nie tylko na to, że peryferyjne 

geograficznie regiony są dla Unii nie mniej ważne niż te pozostałe, często lepiej 

rozwinięte i zamożniejsze, ale także na to, że ważni są dla nas nasi wschodni 

sąsiedzi,  nasi  partnerzy,  których   zapraszamy  do  współtworzenia  

przyszłości  naszego kontynentu. 

Lublin jest miastem, gdzie mieszka, pracuje lub studiuje ogromna rzesza 

Ukraińców, Białorusinów oraz wiele innych nacji z krajów wschodniej części Europy. 

Jest to także miasto spotkanie wielu kultur, miasto uznane w Europie za miasto 

wielokulturowe, miasto gdzie realnie od wieków Wschód spotyka się z Zachodem. 

Jest to naszym zdaniem doskonałe miejsce dla pełnienia zadań Biura 

Informacyjnego Parlamentu Europejskiego nie tylko dla mieszkańców Polski 

Wschodniej, ale szerzę] dla wschodniej części naszego kontynentu. 



Podpisy pod apelem do Przewodniczącego 

Parlamentu Europejskiego Pana prof. Jerzego Buźka o usytuowanie w 

Lublinie Biura Informacyjnego Parlamentu Europejskiego 
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